4.3.3 EMBARCADAS Y DESEMBARCADAS EN EL ANO / LOADED AND UNLOADED DURING THE YEAR

a) Graneles liquidos / Liquid bulks

c) Graneles sélidos sin instalac.
especial/ Dry bulks without special
installation

d) Mercancia general / General
cargo

Total

Puerto de la

Bahia de Cadiz

RN

Autoridad Portuaria de la Bahia de Cadiz

MERCANCIAS / GOODS

PRODUCTOS
BITUMINOSOS
BIOCOMBUSTIBLES

RESTO DE MERCANCIAS

ESCORIAS
SIDERURGICAS

ARENA DE SILICE
MADERAS Y CORCHO
MATERIALES DE
CONSTRUCCION
OTROS MINERALES
OTROS PRODUCTOS
ALIMENTICIOS

SAL

AZUCAR

CEREALES Y SUS
HARINAS

CEMENTO Y CLINKER
FRUTAS, HORTALIZAS Y
LEGUMBRES

ABONOS Y POTASAS
PIENSOS Y FORRAJES

TARA DE
CONTENEDORES
TABACO

TARA DE CAMIONES
TARA DE PLATAFORMAS
Y REMOLQUES

MELAZA DE REMOLACHA

ALGODON
ALUMINIO
HABAS Y HARINA DE

SOJA
CLORURO DE

MAGNESIC
CARBONES Y COQUES
GASOIL Y FUELOIL
PRODUCTOS

PETROLIFEROS
PRODUCTOS

BITUMINOSOS
PRODUCTOS

SIDERURGICOS
PRODUCTOS QUIMICOS

CHATARRA

ARENA DE SILICE
MADERA ASERRADA
MADERAS Y CORCHO
MAQUINARIA, APARATOS
Y HERRAMIENTAS
MATERIALES DE
CONSTRUCCION
OTROS MINERALES
OTROS PRODUCTOS
ALIMENTICIOS

SAL

AZUCAR

ACEITES VEGETALES
ACEITUNAS

ACEITE DE OLIVA
VINOS Y LICORES
PESCADO CONGELADO
CEREALES Y SUS
HARINAS

CEMENTO Y CLINKER
CONSERVAS
BIOCOMBUSTIBLES
FRUTAS, HORTALIZAS Y

LEGUMBRES
AUTOMOVILES Y SUS

PIEZAS
ABONOS Y POTASAS
PAPELY PASTA

RESTO DE MERCANCIAS

PIENSOS Y FORRAJES

CABOTAJE / DOMESTIC

EMBARCADAS DESEMBARCAD
/LOADED  AS/UNLOADED
80.222
2.996
83.218

3.520

4.549
256.867
8.069 256.867
221.424 239.001
284 144
14.654 7.040
97.063 120.005
0 0

0
1 260

5
25 22
3 4
1.017 12.075

5.312
223 581
7.424 9.630
32.480 9.168
1.326 13.630
563 207
140 67
4.954 1.039
41.680 15.217
37.503 18.199
919 1.332
288.637 16.738
654 76

79
2.702 496
3.983 229
4.534 2.041
15.969 2212
982 470
23.017 520
6.315 1.052
24.419 320
1.026 134
144.148 234.532
26.452 5.678
1.548 121
3.196 13.951
150.079 48.048
24.985 6.021
2.445 2.156
1.192.165 782.417
1.200.234 1.122.502

No se incluyen los transbordos

TOTAL

80.222

2.996

83.218

3.520

4.549

256.867

264.936
460.425

428
21.694

217.068

261

47

13.092

5.312

804

17.053

41.647
14.955
769
207
5.993

56.897

55.702
2.251
305.375
730

79
3.198
4.212
6.574
18.180
1.452

23.538

7.367
24.738
1.159

378.680

32.130
1.669
17.146
198.128
31.006
4.601
1.974.582
2.322.736

EXTERIOR / FOREIGN
EMBARCADAS DESEMBARCAD

/LOADED
215.173

13.240
7.848

236.261

97.276
4.030

14.854

3.642

60.829

199.996

4.400

15.366
6.600
406.994

60.322

0
40

61

348
1.122

5.367

79.531

17.427

290

5.544

14.355
1.367
9.146

283

179
23.264
28.067
18.603

2.357

15.456
117

10.951

183

11.641

25.267

907

332.204
975.459

AS / UNLOADED
159.232

10.311
43.662
213.204

15.834

13.719

129.574

611.960

6.930

109.111
92.329
979.457

21.345

725

187

12.071

29.371

1.497
177

4.817

6.053
585

3.560

3.006
74
983

2.347

83

2.098
48

160

81

3.512

12.584

76

105.440
1.298.102

TOTAL

374.405

23.550

51.510

449.466

15.834

97.276
4.030

14.854
3.642
13.719

60.829
129.574

811.957

11.330

124.477
98.929
1.386.451

81.666

0
40

786

1.309

17.439

108.902

17.427

1.497
467

10.361

20.408

1.952

12.705

283

3.185
23.338
29.050
18.603

2.351

2.440

17.554
164

11.111

264

15.154

37.851

983

437.644
2.273.561

TOTAL/ TOTAL
EMBARCADAS DESEMBARCAD
/LOADED  AS/UNLOADED
215.173 239.454
13.240 13.306
7.848 43.662
236.261 296.422
15.834
97.276
4.030
14.854
7.162
13.719
65.378
129.574
199.996 611.960
256.867
4.400 6.930
15.366 109.111
6.600 92.329
415.063 1.236.324
281.745 260.346
284 144
14.694 7.040
97.063 120.005
0 0
0
1 260
5
86 748
352 4
2.139 12.262
5.312
223 581
12.791 21.701
112.011 38.539
18.753 13.630
563 207
140 1.565
5.244 1.216
47.224 20.034
51.858 24.251
2.285 1.917
297.782 20.298
937 76
82
2.880 3.502
27.247 304
32.600 3.024
34.571 2.212
985 2.817
25.374 603
6.315 1.052
39.874 2.417
1.142 181
155.099 234.692
26.635 5.759
13.189 3.634
3.198 13.951
175.347 60.632
25.893 6.097
2.445 2.156
1.524.370 887.857
2.175.693 2.420.604

TOTAL

454.627
26.546
51.510

532.683
15.834

97.276
4.030

14.854
7.162
13.719

65.378
129.574

811.957
256.867
11.330

124.477
98.929
1.651.387

542.092

428
21.734

217.068

0

0
261

834

356
14.401

5.312

804

34.492

150.550
32.382
769
1.704
6.460

67.257

76.110
4.202
318.080
1.013
82
6.383
27.551
35.624
36.783
3.802

25.977

7.367
42.292
1.324

389.791

32.394
16.823
17.149
235.979
31.990
4.601
2.412.227
4.596.297



